

洛阳春都食品股份有限公司

LUOYANG CHUNDU FOODSTUFF CO.,LTD.

2004 年半年度报告

(摘要)



报告日期：二〇〇四年八月

洛阳春都食品股份有限公司

2004年半年度报告

(摘要)

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事声明对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 公司董事刘海峰先生和柳红梅女士因故未能参加董事会会议。

1.4 西安希格玛有限责任会计师事务所为本公司出具了标准无保留审计意见的审计报告。

1.5 公司负责人刘亮、财务负责人郭金鹏、会计机构负责人姚文伟声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	ST春都	
股票代码	000885	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	王璞	谢昊
联系地址	河南省洛阳市西工区春都路126号	河南省洛阳市西工区春都路126号
电话	0379-2312922	0379-2312922
传真	0379-2312922	0379-2312922
电子信箱	CHUNDUA@126.COM	CHUNDU-A@126.COM

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：(人民币)元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比年初数增减(%)
流动资产	179,446,650.62	204,193,356.76	-12.12%
流动负债	191,914,715.14	199,807,604.11	-3.95%
总资产	346,068,537.02	380,081,383.59	-8.95%
股东权益(不含少数股东权益)	152,877,515.62	178,976,139.51	-14.58%
每股净资产	0.96	1.12	-14.58%
调整后的每股净资产	0.82	1.09	-25.50%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
净利润	-26,439,018.28	24,778,219.85	-206.70%
扣除非经常性损益后的净利润	-26,545,748.13	-13,415,121.47	-97.88%
每股收益	-0.17	0.15	-206.65%
每股收益(如果股本发生变化,按新股本计算)	-0.17	0.15	-206.65%
净资产收益率	-17.29%	13.87%	-31.16%
经营活动产生的现金流量净额	-19,547,085.15	34,365,246.18	-156.88%

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

单位:(人民币)元

非经常性损益项目	金额
安置职工补贴	320,000.00
其他营业外收支净额	-213,270.15
合计	106,729.85

2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

适用 不适用

3.2 前十名股东持股情况

单位:股

报告期末股东总数		13827 名				
前十名股东持股情况						
股东名称 (全称)	报告期内 增减	期末持股 数量(股)	比例 (%)	股份类别 (已流通或 未流通)	质押或冻结 的股份数量 (股)	股东性质
郑州华美科技有 限公司	0	60,000,00 0	37.5	未流通	冻结 60,000,000	境内法人股
河南省建设投资 总公司	0	33,400,00 0	20.87 5	未流通	无	国家股
中航公关广告公 司	0	6,600,000	4.125	未流通	不详	国有法人股
上海伊天科技信 息有限公司	0	455,200	0.28	已流通	不详	流通股
董慧雯	0	358,216	0.22	已流通	不详	流通股
施海琴	不详	298,600	0.19	已流通	不详	流通股
肖伟基	不详	298,000	0.19	已流通	不详	流通股
田宝桂	不详	288,200	0.18	已流通	不详	流通股
卢 召	不详	280,200	0.18	已流通	不详	流通股
朱玉兰	不详	263,000	0.16	已流通	不详	流通股
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量		种类(A、B、H股或其它)			
上海伊天科技信 息有限公司	455,200		A股			
董慧雯	358,216		A股			
施海琴	298,600		A股			
肖伟基	298,000		A股			
田宝桂	288,200		A股			
卢 召	280,200		A股			
朱玉兰	263,000		A股			
韩 枫	255,000		A股			
王用良	250,000		A股			
管开元	243,100		A股			
上述股东关 关系或一致行动的说明			未知上述流通股股东之间是否存在关联关系，也未知流通股股东之间是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。			
战略投资者或一般法人参与配 售新股约定持股期限的说明	股东名称		约定持股期限			
	无		无			

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:(人民币)万元

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
其他食品制造业	5,856.45	5,804.41	0.89	32.98	31.03	1.48%
塑料薄膜制造业	962.02	665.30	30.84	-59.95	-61.94	3.62%
零售业	90.83	87.98	3.14	33.16	-12.31	6.86%
其中:关联交易	0.00	0.00	--	0.00	0.00	0.00

分产品	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
西式灌肠系列	5,431.14	5,400.46	0.56	96.20	82.88	7.24%
软包装系列	56.92	53.32	6.32	-73.03	-73.36	1.16%
肠衣膜系列	962.02	665.30	30.84	-59.95	-61.94	3.62%
屠宰收入	368.39	350.64	4.82	-73.83	-72.12	-5.82%
商品零售收入	90.83	87.98	3.14	33.16	-12.31	6.86%
其中:关联交易	0.00	0.00	--	0.00	0.00	0.00
关联交易的定价原则	关联交易的定价原则是按市场价格.					

5.2 主营业务分地区情况

适用 不适用

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况(适用投资收益占净利润10%以上的情况)

适用 不适用

5.5 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

报告期内实现主营业务利润3,181,623.02元,净利润-26,460,351.99元,与去年同期相比均有大幅下降,其中利润总额的构成有较大变化:1、报告期主营利润总额占利润总额的比例为-12.02%,2003年的比例为57.34%,主要原因是毛利率较高的包装行业收入较去年大幅度下降;2、报告期间费用占总利润的-107.8%,而2003年的比例为22.72%,主要是因为去年原大股东春都集团偿还资金占用冲回大额坏账准备使管理费用降低,本期未发生上述业务;3、报告期投资收益占总利润的比例为4.78%,而2003年的比例为51.6%,主要原因是本期未发生转让子公司股权等交易,而2003年公司转让子公司股权收益达1631.59万元。

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

单位：(人民币)万元

交易对方及被出售或置出资产	出售日	交易价格	本年初起至出售日该出售资产为上市公司贡献的净利润	出售产生的损益	是否为关联交易(如是,说明定价原则)
公司将拥有的郑州华美科技股份有限公司4100万元债权以帐面值转让给洛阳市建设投资有限公司	2004年04月15日	4,100.00	0.00	0.00	否

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后,该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 关联债权债务往来

适用 不适用

单位：(人民币)万元

关联方	关联关系	向关联方提供资金		非关联方向上市公司提供资金	
		借方发生额	期末余额	贷方发生额	期末余额
西安海拓普集团股份有限公司	控股股东	350.00	1,632.01	0.00	0.00
郑州华美科技股份有限公司	控股股东	139.07	318.97	0.00	0.00
洛阳新春都食品发展有限公司	实际控制人	359.20	606.01	0.00	0.00

郑州宝蓝包装 技术有限公司	关联自然人	0.00	728.51	0.00	0.00
合计		848.27	3,285.50	0.00	0.00

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额848.07万元，余额1950.98万元

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

(1) 根据深圳证券交易所深证上[2004]1号《关于同意洛阳春都食品股份有限公司股票恢复上市的决定》，本公司A股股票获准于2004年1月15日起恢复上市并实行退市风险警示。
(2) 公司经审计的2003年度报告显示，公司已具备消除退市风险的条件，经深圳证券交易所批准，公司自4月23日起撤销退市风险警示，公司股票简称由"*ST春都"变更为"ST春都"。
(3) 公司原董事长刘海峰因涉嫌挪用资金罪(刘海峰系华美生物工程公司董事长)，经洛阳市人民检察院批准，于2004年4月23日由公安局执行逮捕。

公司董事会面对前董事长被捕、媒体诸多负面报道的不利局面，实事求是，审时度势，首先稳定生产，调整产品结构，在加强新产品研发，提高中高档产品比例和提高产品利润率的基础上，以猪、牛冷鲜肉系列产品营销为突破口，寻找新的经济增长点；调整销售策略，提高对市场深度开拓能力和服务水平，努力提高市场占有率和销售量。同时改革内部管理体制，调整机构设置，建立与绩效挂钩的薪酬考核管理体系，开展目标管理，实行全员考核，在克服种种不利因素的情况下，实现了公司团结、稳定的经营格局。

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	未经审计	审计
审计意见	标准无保留意见	非标意见 未经审计
审计意见全文		
洛阳春都食品股份有限公司全体股东： 我们审计了后附的洛阳春都食品股份有限公司(以下简称贵公司)2004年6月30日的资产负债表、合并资产负债表以及2004年1-6月的利润表、合并利润表和现金流量表、合并现金流量表。这些会计报表的编制是贵公司管理当局的责任，我们的责任是在实施审计工作的基础上对这些会计报表发表意见。 我们按照中国注册会计师独立审计准则计划和实施审计工作，以合理确信会计报表是否不存在重大错报。审计工作包括在抽查的基础上检查支持会计报表金额和披露的证据，评价管理当局在编制会计报表时采用的会计政策和作出的重大会计估计，以及评价会计报表的整体反映。我们相信，我们的审计工作为发表意见提供了合理的基础。 我们认为，上述会计报表符合国家颁布的企业会计准则和《企业会计制度》的规定，在所有重大方面公允反映了贵公司2004年6月30日的财务状况以及2004年1-6月的经营成果和现金流量。		
西安希格玛有限责任会计师事务所 中国 西安市	中国注册会计师：	中国注册会计师：
2004年8月25日		

7.2 比较式合并及母公司的利润表

利润及利润分配表

编制单位：洛阳春都食品股份有限公司

单位：(人民币)元

境内报表

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	69,092,995.15	68,184,704.96	68,739,008.87	68,056,883.00
减：主营业务成本	65,576,936.48	64,697,167.07	62,783,420.50	61,780,131.44
主营业务税金及附加	334,435.65	333,199.17	201,465.76	183,667.89
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	3,181,623.02	3,154,338.72	5,754,122.61	6,093,083.67
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	40,739.99	33,330.25	-548,066.36	-737,299.29
减：营业费用	13,558,593.75	13,322,186.17	4,927,480.06	4,123,880.69
管理费用	11,659,259.15	11,182,572.65	-22,816,049.83	-23,147,762.80
财务费用	3,307,516.15	3,285,029.33	770,511.78	771,398.76
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-25,303,006.04	-24,602,119.18	22,324,114.24	23,608,267.73
加：投资收益(损失以“-”号填列)	-1,264,075.80	-1,950,229.21	-298,955.01	-1,495,458.92
补贴收入	320,000.00	320,000.00	2,492,000.00	2,492,000.00
营业外收入	104,829.92	103,453.89	115,583.57	101,270.90
减：营业外支出	318,100.07	318,100.07	22,935.94	21,363.03
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-26,460,351.99	-26,446,994.57	24,609,806.86	24,684,716.68
减：所得税				
减：少数股东损益	-21,333.71		-168,412.99	0.00
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-26,439,018.28	-26,446,994.57	24,778,219.85	24,684,716.68
加：年初未分配利润	-434,966,143.18	-435,073,452.37	-460,051,716.38	-460,075,783.62
其他转入				
六、可供分配的利润	-461,405,161.46	-461,520,446.94	-435,273,496.53	-435,391,066.94
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	-461,405,161.46	-461,520,446.94	-435,273,496.53	-435,391,066.94
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				

转作资本(或股本)的普通股股利				
八、未分配利润	-461,405,161.46	-461,520,446.94	-435,273,496.53	-435,391,066.94
补充资料:				
1.出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2.自然灾害发生的损失				
3.会计政策变更增加(或减少)利润总额				
4.会计估计变更增加(或减少)利润总额				
5.债务重组损失				
6.其他				

7.3 财务附注

7.3.1 与最近一期年度报告相比,本报告期会计政策、会计估计变更和会计差错更正均未发生变更。

7.3.2 与最近一期年度报告相比,本报告期合并范围发生重大变化的说明。

报告期内,本公司投资设立了洛阳新春都清真食品有限公司,该公司为新增纳入合并会计报表范围公司。

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见,列示涉及事项的有关附注。